
 

1 
 

SVEUČILIŠTE U SPLITU 

POMORSKI FAKULTET 
 

 

 

 
 

 

 

 

PRAVILNIK O POSTUPKU DODJELE  

POČASNOG NASLOVA PROFESSOR EMERITUS 

NA POMORSKOM FAKULTETU U SPLITU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Split, prosinac 2024.  



 

2 
 

Na temelju članka 54. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 
119/22), članka 69. Statuta Pomorskog  fakulteta u Splitu  – Odluka o izmjenama i dopunama 
Statuta Pomorskog fakulteta u Splitu (studeni, 2024.), na prijedlog dekana izv. prof. dr. sc. 
Ivana Peronje, Fakultetsko vijeće Pomorskog fakulteta u Splitu, na 3. redovitoj sjednici 
održanoj 11. prosinca 2024. godine donosi 

 
PRAVILNIK O POSTUPKU DODJELE  

POČASNOG NASLOVA PROFESSOR EMERITUS 
POMORSKOG FAKULTETA U SPLITU 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom o postupku dodjele počasnog naslova professor emeritus Pomorskog 
fakulteta u Splitu (u daljnjem tekstu: Pravilnik) pobliže se uređuju uvjeti, postupak 
predlaganja, imenovanje povjerenstva za razmatranje prijedloga te druga pitanja vezana uz 
provedbu postupka za dodjelu počasnog naslova professor emeritus Pomorskog fakulteta u 
Splitu (u daljnjem tekstu: Fakultet). 

 
Članak 2. 

 
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se  jednako na muški i ženski rod. 

 
Članak 3. 

 
Fakultet može počasni naslov professor emeritus (u daljnjem tekstu: počasni naslov) dodijeliti 
umirovljenim nastavnicima Fakulteta, koji su se posebno istakli svojim znanstvenim, 
nastavnim i stručnim radom kojim su stekli međunarodno priznatu izvrsnost te imaju posebne 
zasluge zbog svog doprinosa u ustrojavanju, razvoju i povećanju ugleda i nastavnih i 
znanstveno-istraživačkih rezultata Fakulteta. 
 

Članak 4. 
 

(1) Počasni naslov Fakulteta dodjeljuje se na prijedlog zavoda. 
(2) Prijedlog za dodjelu počasnog naslova Fakultetskom vijeću se dostavlja na početku 
akademske godine kojoj prethodi godina umirovljenja predloženika, najkasnije 60 (šezdeset) 
dana od dana umirovljenja. 
(3) Prijedlog Fakultetskom vijeću da se pojedinom umirovljenom nastavniku dodjeli počasni 
naslov upućuje zavod, a zavod o prijedlogu donosi odluku većinom glasova zaposlenika na 
zavodu. 
(4) Prijedlog za dodjelu počasnog naslova mora sadržavati: 

a. suglasnost predloženika 
b. životopis predloženika 
c. prikaz znanstvenog, nastavnog i stručnog rada predloženika 
d. popis radova predloženika 
e. obrazloženje izvrsnosti i iznimnog doprinosa predloženika 
f. članstvo u  povjerenstvima u postupcima za stjecanje doktorata znanosti i mentorstvo 

na doktorskom studiju 



 

3 
 

g. prijedlog članova povjerenstva koje će razmatrati prijedlog za dodjelu počasnog 
naslova 

 
Članak 5. 

 
Obrazloženje iz članka 4. stavka 5. podtočke e. ovog Pravilnika mora sadržavati: 
- opis djelovanja na temelju kojeg je predloženik ostvario međunarodno priznatu, znanstvenu, 
nastavnu i stručnu izvrsnost (dobitnik međunarodne nagrade za znanstveni, nastavni i stručni 
rad; voditeljstvo međunarodnih znanstvenih ili stručnih projekata; autor znanstvenih 
publikacija s relevantnom međunarodnom citiranošću i čimbenikom odjeka; član uredničkih 
odbora ili recenzent u relevantnim međunarodnim časopisima; organizator ili član odbora ili 
recenzent radova na relevantnim međunarodnim znanstvenim ili stručnim skupovima; 
pozvani predavač na međunarodnim znanstvenim ili stručnim skupovima; gostujući predavač 
na inozemnim sveučilištima; gostujući znanstvenik na inozemnim  znanstvenim institucijama; 
obnašatelj čelnih dužnosti u međunarodnim strukovnim organizacijama i druge aktivnosti 
kojima dokazuje međunarodnu reputaciju)  
- opis zasluga u razvoju i napretku Fakulteta (obnašatelj čelnih dužnosti na Fakultetu; sudionik 
u izradi elaborata studijskih programa; autor nastavne literature za potrebe studenata Fakulteta 
ili Sveučilišta; autor drugih publikacija objavljenih u sklopu izdavačke djelatnosti Fakulteta;  
obnašatelj funkcija u strukovnim asocijacijama, član drugih povjerenstava Sveučilišta i 
Fakulteta temeljem odluke Senata ili Fakultetskog vijeća, dobitnik nagrada Fakulteta ili 
Sveučilišta u Splitu (u daljnjem tekst: Sveučilišta) za doprinos razvoju Fakulteta ili Sveučilišta; 
inicijator ostvarivanja međunarodnih suradnji Fakulteta; druge aktivnosti kojima je ostvaren 
doprinos povećanju vidljivosti i ugleda Fakulteta). 
 

Članak 6. 
 

(1) Fakultetsko vijeće, na temelju prijedloga predlagatelja za dodjelu počasnog naslova, 
imenuje povjerenstvo za razmatranje svakog pojedinog prijedloga (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).  
(2) Predlagatelji dodjele počasnog naslova predlažu najmanje 3 (tri) redovita profesora u 
trajnom izboru u odgovarajućem znanstvenom području i polju u povjerenstvo, koje razmatra 
prijedlog za dodjelu počasnog naslova professor emeritus. 
( 3) Počasni naslov professor emeritus može se dodijeliti jednom nastavniku u akademskoj 
godini.  
 

Članak 7. 
 

(1) Povjerenstvo, u roku od 60 (šezdeset) dana od dana zaprimanja kompletne dokumentacije 
prijedloga, izrađuje Izvješće s obrazloženim mišljenjem o ispunjavanju uvjeta predloženika 
za dodjelu počasnog naslova i prijedlogom odluke (u daljnjem tekstu: Izvješće). 
(2) Sve odluke povjerenstvo donosi većinom glasova svih članova. 
(3) Na temelju Izvješća povjerenstva Fakultetsko vijeće, najkasnije u roku od 60 (šezdeset) 
dana od dana zaprimanja Izvješća povjerenstva, donosi konačnu odluku o usvajanju ili 
odbijanju prijedloga iz Izvješća povjerenstva. Odluka o odbijanju Izvješća povjerenstva mora 
biti obrazložena.  
 
 



 

4 
 

Članak 8. 
 

Nastavnik kojemu je odlukom Fakultetskog vijeća dodijeljeno počasno zvanje professor 
emeritus može sudjelovati u izvođenju nastave na doktorskom studiju i obavljanju svih oblika 
znanstvene djelatnosti za potrebe Fakulteta te može Odlukom dekana primati mjesečnu 
naknadu ukoliko ispunjava uvjete propisane Statutom Pomorskog fakulteta u Splitu. 
 

Članak 9. 
 

1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog (8) dana nakon objave na mrežnim stranicama 
Fakulteta. 

(2) Sve izmjene i dopune donose se na istovjetan način na koji je donesen Pravilnik. 
 
 
 
 
           D e k a n 
             
                                                                                               izv. prof. dr. sc. Ivan 
Peronja 
 
KLASA: 011-04/24-03/0001                                                                  
URBROJ: 2181-197-01-06-24-0018 
Split, 11. prosinca 2024. godine   
 
 
 
Pravilnik je objavljen na mrežnim stranicama Fakulteta ……….. 2024. godine te je stupio na 
snagu ………….. 2024. godine. 


	Članak 1.
	Članak 2.

